
Rezultatet e Operacioneve në Kardiokirurgji
2019

Outcomes in Cardiac Surgery 2019
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89,7%

10,3 %

Operacionet e Bypasit

Off-Pump On-Pump

OPCAB  pa MEK (ne zemer te rrahur)

On-Pump me MEK (Pompe extrakor.) 
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75,6%

24,4 %

ELEKTIV / EMERGENCY
2019 

Rastet elektive
Rastet urgjente



Fatos Kojqiqi

72%

16%

8%
4%

Operacionet 2019

Bypass
valvule Bypass
Valvulë
Disekcione



Fatos Kojqiqi

STS Score V2,9

Median 21,8 %

Euroscore II 2011

Median 18,7 %

• High 75 %
• Low 3,7%

• High 71 %
• Low 1,2 %

Risk Score
për 2019 

Risku sipas STS dhe Euroscore, në 2019 më i larti deri më tani

Pacientet në vitin 2019 ishin në gjendje shumë të rëndë para operacionit
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Rezultatet e Bypasit
Rastet elektive 
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Vdekshmëria

89,7%

10,3%
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97,6%

2,4 % Mortaliteti Total   2019

jetojn 97,6%
vdiqen 2,4%

Vdekshmeria totale pa URGJENCA per 2019
Intraoperativ dhe 30 dite postoperativ

2,4 %



Falëmnderit që na besuat ZEMRËN tuaj

Në vitin 2020 ju mirëpresim në
Millennium Hospital


